
REJESTRACJA POJAZDU Z ZAGRANICY  
Uwaga: standardowe procedury nie wyczerpują katalogu wszystkich możliwych do 

zaistnienia przypadków - każda sprawa rozpatrywana jest odrębnie i w indywidualnych 

przypadkach może zaistnieć konieczność przedstawienia dodatkowych dokumentów. 

  

I. WYMAGANE DOKUMENTY:  

1. Wniosek o rejestrację pojazdu  

2. Załączniki:  

a. dowód własności pojazdu  

• jeżeli dowodem własności jest faktura wystawiona przez podmiot 

prowadzący działalność gospodarczą na terytorium Polski w zakresie 

obrotu pojazdami, w rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym 

sprzedawca jest obowiązany do wykazania na wystawionej fakturze 

kwoty akcyzy od dokonanej sprzedaży  

b. dowód rejestracyjny, jeśli pojazd był zarejestrowany  

• w przypadku gdy dowód rejestracyjny składa się z dwóch części, 

części I i części II, właściciel pojazdu powinien dołączyć obie części 

dowodu rejestracyjnego  

• w przypadku gdy dowód rejestracyjny składa się z dwóch części  

a wnioskujący o rejestrację pojazdu nie dołączył części II dowodu 

rejestracyjnego, w szczególności w przypadku jej utraty, zagubienia 

lub zniszczenia, organ rejestrujący uznaje część I dowodu 

rejestracyjnego za wystarczająca do zarejestrowania pojazdu po 

otrzymaniu na wniosek tego organu potwierdzenia z organu 

rejestrującego państwa członkowskiego Unii Europejskiej lub 

Europejskiego Porozumienia  

o Wolnym Handlu (EFTA), że pojazd był zarejestrowany w tym 

państwie i może być zarejestrowany w innym państwie członkowskim 

Unii Europejskiej lub Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 

(EFTA)  

• w przypadku zgłoszenia do rejestracji na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej pojazdu sprowadzonego z zagranicy i zgłoszenia utraty, 

kradzieży, zagubienia lub zniszczenia dowodu rejestracyjnego 

wydanego przez organ właściwy do rejestracji pojazdu za granicą, 

właściciel pojazdu dołącza wydany przez ten organ wtórnik dowodu 

rejestracyjnego; w przypadku zagubienia dowodu rejestracyjnego 

wydanego przez organ właściwy do rejestracji pojazdu za granicą, 

właściciel pojazdu zamiast wtórnika dowodu rejestracyjnego może 

przedłożyć zaświadczenie wystawione przez organ rejestrujący 

właściwy ze względu na miejsce ostatniej rejestracji, potwierdzające 

dane zawarte w zagubionym dokumencie, niezbędne do rejestracji; 

jeżeli organ rejestrujący właściwy ze względu na miejsce ostatniej 

rejestracji pojazdu za granicą odmawia pisemnie właścicielowi 

pojazdu wydania zaświadczenia, organ rejestrujący może wystąpić do 

tego organu o potwierdzenie danych zawartych w zagubionym 



dowodzie rejestracyjnym a uzyskane przez organ rejestrujący pisemne 

lub elektroniczne potwierdzenie z organu za granicą zastępuje 

wymienione wyżej zaświadczenie  

• w przypadku pojazdu sprowadzonego z terytorium państwa nie 

będącego państwem członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacja 

Szwajcarską lub państwem członkowskim Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - strona umowy o 

Europejskim Obszarze Gospodarczym zamiast dowodu 

rejestracyjnego dopuszcza sie przedstawienie innego dokumentu 

stwierdzającego rejestracje pojazdu, wydanego przez organ właściwy 

do rejestracji pojazdów w tym państwie  

c. wyciąg ze świadectwa homologacji albo odpis decyzji zwalniającej pojazd z 

homologacji, na którego typ wydano na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

przez ministra właściwego do spraw transportu polskie świadectwo 

homologacji typu pojazdu albo decyzję zwalniającą pojazd z homologacji, albo 

wyciąg ze świadectwa homologacji albo świadectwo zgodności WE, o którym 

mowa w rozporządzeniu Komisji (WE) nr 385/2009 z dnia 7 maja 2009 r. 

zastępującym załącznik IX do dyrektywy 2007/46/ WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady ustanawiającej ramy dla homologacji pojazdów 

silnikowych i ich przyczep oraz układów, części i oddzielnych zespołów 

technicznych przeznaczonych do tych pojazdów („dyrektywy ramowej") (Dz. 

Urz. UE L 118 z 13.05.2009, str. 13, z późn. zm.), albo odpis decyzji 

zwalniającej pojazd z homologacji, na którego typ wydano świadectwo 

homologacji typu pojazdu, albo decyzję zwalniającą pojazd z homologacji, 

zgodnie ze wspólnotową procedurą homologacji, przez właściwy organ 

państwa członkowskiego - w przypadku zgłoszenia do pierwszej rejestracji na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej nowego pojazdu  

• w przypadku utraty dokumentu wymagany jest jego wtórnik  

• wymóg ten nie dotyczy pojazdu, który zgodnie z ustawą nie podlega 

obowiązkowi uzyskania świadectwa homologacji  

d. dowód odprawy celnej przywozowej, jeżeli pojazd został sprowadzony  

z terytorium państwa nie będącego państwem członkowskim Unii Europejskiej  

e. dokument potwierdzający zapłatę akcyzy na terytorium kraju albo dokument 

potwierdzającego brak obowiązku zapłaty akcyzy na terytorium kraju albo 

zaświadczenie stwierdzającego zwolnienie od akcyzy, w rozumieniu 

przepisów o podatku akcyzowym, jeżeli samochód osobowy lub pojazd 

rodzaju „samochodowy inny", podrodzaj „czterokołowiec" (kategoria 

homologacyjna L7e) lub podrodzaj „czterokołowiec lekki" (kategoria 

homologacyjna L6e) został sprowadzony z terytorium państwa 

członkowskiego Unii Europejskiej  

i jest rejestrowany po raz pierwszy  

• w przypadku nabycia samochodu osobowego lub pojazdu, o których 

mowa wyżej, od wyspecjalizowanego salonu sprzedaży w rozumieniu 

przepisów o podatku akcyzowym, dokument potwierdzający zapłatę 

akcyzy na terytorium kraju może być zastąpiony oświadczeniem 

wyspecjalizowanego salonu sprzedaży, że posiada oryginał lub kopię 



dokumentu potwierdzającego zapłatę akcyzy na terytorium kraju od 

tego samochodu osobowego lub pojazdu  

• w rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym sprzedawca jest 

obowiązany do wykazania na wystawionej fakturze kwoty akcyzy od 

dokonanej sprzedaży  

f. zaświadczenie wydane przez właściwy organ potwierdzające uiszczenie 

podatku od towarów i usług, jeżeli pojazd wyposażony w silnik, za wyjątkiem 

pojazdu samochodowego innego, został sprowadzony z terytorium państwa 

członkowskiego Unii Europejskiej albo brak obowiązku uiszczenia podatku od 

towarów i usług   

• w przypadku gdy sprowadzany pojazd jest przedmiotem dostawy 

dokonanej przez podatnika podatku od towarów i usług na terytorium 

Polski przed dokonaniem pierwszej rejestracji na terytorium Polski 

zaświadczenie potwierdzające uiszczenie podatku od towarów i usług 

może być zastąpione fakturą z wyszczególnioną kwotą podatku od 

towarów i usług potwierdzającą dokonanie tej dostawy przez tego 

podatnika   

• w przypadku gdy sprowadzany pojazd jest przedmiotem dostawy 

dokonanej przez podatnika podatku od towarów i usług na terytorium 

Polski przed dokonaniem pierwszej rejestracji na terytorium Polski 

zaświadczenie potwierdzające brak obowiązku uiszczenia podatku od 

towarów i usług może być zastąpione fakturą dokumentująca 

czynności, których podstawa opodatkowania jest marża, 

potwierdzającą dokonanie tej dostawy przez tego podatnika   

g. zaświadczenie o pozytywnym wyniku badania technicznego pojazdu  

• w przypadku nowego pojazdu sprowadzonego z zagranicy, na którego 

typ zostało wydane świadectwo homologacji zgodnie ze wspólnotową 

procedurą homologacji przez właściwy organ państwa członkowskiego 

Unii Europejskiej, Konfederację Szwajcarską lub państwa 

członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 

(EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub 

zarejestrowanego pojazdu sprowadzonego z państwa członkowskiego 

Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państwa 

członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 

(EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, na 

którego typ zostało wydane świadectwo homologacji zgodnie ze 

wspólnotową procedurą homologacji przez właściwy organ państwa 

członkowskiego Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub 

państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze 

Gospodarczym w okresie od dnia pierwszej rejestracji za granicą do 

dnia terminu okresowego badania technicznego określonego zgodnie z 

art. 81 ust. 5-10 ustawy Prawo o ruchu drogowym albo 

zarejestrowanego pojazdu sprowadzonego z państwa członkowskiego 

Unii Europejskiej,  

Konfederacji Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony 



umowy  

o Europejskim Obszarze Gospodarczym, w którego dowodzie 

rejestracyjnym lub innym dokumencie wydanym przez właściwy 

organ państwa członkowskiego Unii Europejskiej, Konfederacji 

Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o 

Europejskim Obszarze Gospodarczym przedstawionym do rejestracji, 

zawarta jest informacja  

o wykonanym badaniu technicznym i jego terminie ważności, 

okresowe badanie techniczne po raz pierwszy przed pierwszą 

rejestracją na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej nie jest wymagane, 

z wyjątkiem taksówki osobowej, pojazdu uprzywilejowanego lub 

pojazdu odpowiednio przystosowanego lub wyposażonego zgodnie z 

przepisami o przewozie drogowym towarów niebezpiecznych, pojazdu  

z zamontowanym urządzeniem technicznym podlegającym dozorowi 

technicznemu oraz pojazdu przystosowanego konstrukcyjnie do ruchu 

lewostronnego  

• termin ważności badania technicznego uznaje się, o ile nie jest dłuższy 

niż termin ważności badania technicznego ustalany na podstawie art. 

81 ust. 5-10 ustawy Prawo o ruchu drogowym iii. w przypadku 

konieczności ustalenia danych niezbędnych do rejestracji pojazdu  

(w szczególności roku produkcji) lub jeżeli z dokumentów 

wymaganych do jego rejestracji wynika, że uczestniczył on w wypadku 

drogowym, lub narusza wymagania ochrony środowiska, pojazd 

podlega dodatkowemu badaniu technicznemu   

h. tablice rejestracyjne pojazdu   

• w przypadku pojazdu sprowadzonego z zagranicy bez tablic 

rejestracyjnych lub konieczności zwrotu tych tablic do organu 

rejestrującego państwa, z którego pojazd został sprowadzony, 

właściciel pojazdu zamiast tablic rejestracyjnych dołącza stosowne 

oświadczenie   

i.  dowód wpłaty, o którym mowa w ustawie o recyklingu pojazdów wycofanych 

z eksploatacji - dotyczy pojazdów samochodowych kategorii homologacyjnych 

M1 ( samochody osobowe ) i N1 ( samochody ciężarowe o dmc do 3,5 t ) oraz 

pojazdów kategorii homologacyjnej L2e ( motorowery trójkołowe ), które zostały 

sprowadzone do kraju przed 01.01.2016r. 

• w przypadku pojazdu fabrycznie nowego sprowadzonego przez 

podmiot inny niż osoba fizyczna dowód wpłaty może być zastąpiony 

oświadczeniem o podleganiu obowiązkowi zapewnienia sieci 

zbierania pojazdów albo fakturą zawierającą takie oświadczenie, jeżeli 

pojazd jest rejestrowany po raz pierwszy   

j. tłumaczenia dokumentów sporządzonych w języku obcym, dokonane przez 

tłumacza przysięgłego lub właściwego konsula: 

• w przypadku braku na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej tłumacza 

przysięgłego danego języka dopuszcza się tłumaczenie wykonane 

przez tłumacza przysięgłego państwa, z którego pojazd został 



sprowadzony; listę tłumaczy przysięgłych prowadzi Minister 

Sprawiedliwości. 

• w przypadku dowodów własności sporządzonych jednocześnie  

w języku polskim i języku obcym, jeżeli wszystkie zapisy są dokonane 

równolegle w obu językach i nie występują zapisy tylko w jednym 

języku, uznaje się, że dokument został sporządzony w języku polskim 

i jego tłumaczenie nie jest wymagane. Warunkiem koniecznym jest 

aby język polski był pierwszym językiem, jeśli natomiast pierwszym 

językiem jest j. obcy, wówczas wymagana jest pieczątka tłumacza 

przysięgłego stwierdzająca zgodność  

• w przypadku dowodów rejestracyjnych wydanych przez właściwy 

organ państwa członkowskiego, Konfederacji Szwajcarskiej, państwa 

członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 

(EFTA) - stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, nie 

jest wymagane tłumaczenie rubryk oznaczonych zharmonizowanymi 

kodami wspólnotowymi ( literowymi lub literowo-cyfrowymi ) i 

jednocześnie zastosowanych we wzorze polskiego dowodu 

rejestracyjnego ( A, B, C, D, E, F.1, F.2, F.3, G, H, I, J, K, L, O.1, O.2, 

P.1, P.2, P.3, Q, S.1 oraz S.2 )  tłumaczenie nie jest wymagane, chyba 

że występują jakieś wątpliwości co do danych 

• w przypadku wyciągu ze świadectwa homologacji albo świadectwa 

zgodności WE, o którym mowa w rozporządzeniu Komisji (WE) nr 

385/2009 z dnia 7 maja 2009 r. zastępującym załącznik IX do 

dyrektywy 2007/46/WE Parlamentu Europejskiego i Rady 

ustanawiającej ramy dla homologacji pojazdów silnikowych i ich 

przyczep oraz układów, części i oddzielnych zespołów technicznych 

przeznaczonych do tych pojazdów („dyrektywy ramowej"), albo 

odpisu decyzji zwalniającej pojazd z homologacji, wydanych na 

podstawie świadectwa homologacji, albo decyzji zwalniającej pojazd 

z homologacji, zgodnie ze wspólnotową procedurą homologacji, 

przez właściwy organ państwa członkowskiego tłumaczenie nie jest 

wymagane  

k. pełnomocnictwo ( tylko w razie reprezentacji przez pełnomocnika )  

• w przypadku gdy pełnomocnictwo udzielone przez osobę fizyczną nie 

jest potwierdzone przez notariusza wymagany jest dowód osobisty lub 

kserokopia dowodu osobistego strony  

l. dokumenty określające status przedsiębiorcy ( tylko w przypadku pojazdów 

należących do podmiotów gospodarczych )  

m. dowód uiszczenia opłaty  

3. Do wglądu:  

a. dowód osobisty  

 

II. INFORMACJA DLA CUDZOZIEMCÓW 

W przypadku gdy właścicielem pojazdu jest cudzoziemiec (osoba fizyczna) 

przebywający na terenie RP wymagane są: 



1. Potwierdzenie adresu czasowego zamieszkania cudzoziemca (np. zaświadczenie  

o zameldowaniu, umowa najmu, umowa o pracę wraz oświadczeniem pracodawcy  

o zapewnieniu miejsca zamieszkania pracownika z podanym adresem zamieszkania)  

2. dokument tożsamości cudzoziemca, tj. paszport oraz jeden z wymienionych niżej 

dokumentów: 

3. – wiza Schengen lub wiza krajowa, 

4. – karta pobytu wydana w związku z udzieleniem zezwolenia na zamieszkanie na pobyt 

czasowy 

5. – zaświadczenie o zarejestrowaniu pobytu obywatela Unii Europejskiej, 

6. – karta pobytu członka rodziny obywatela Unii Europejskiej, 

7. – dokument potwierdzający prawo stałego pobytu obywatela Unii Europejskiej, 

8. – karta stałego pobytu członka rodziny obywatela Unii Europejskiej, 

9. – karta pobytu wydana w związku z udzieleniem zezwolenia na zamieszkanie na pobyt 

stały, zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej, nadanie 

statusu uchodźcy, udzielenie ochrony uzupełniającej lub zgoda na pobyt tolerowany. 

W przypadku gdy właścicielem pojazdu jest firma zagraniczna lub zagraniczne ośrodki 

kultury, fundacje, korespondenci prasowi wymagane są: 

Od osoby rejestrującej pojazd na firmę wymagany jest dokument tożsamości: dowód osobisty 

lub inny dokument ze zdjęciem potwierdzający tożsamość (do wglądu) oraz upoważnienie do 

rejestracji pojazdu  

- firma zagraniczna: zaświadczenie o dokonaniu wpisu do ewidencji przedstawicielstw 

przedsiębiorców zagranicznych wydane przez Ministra Gospodarki lub aktualny odpis 

z Krajowego Rejestru Sądowego dla oddziału zagranicznego przedsiębiorcy (do 

wglądu)  

- ośrodki kultury, fundacje, korespondenci prasowi: umowy międzynarodowe, 

zaświadczenia z ambasad, akredytacje (do wglądu). 

 

III. OPŁATY:  

1. za rejestrację:   

a. samochodu - 161,50 zł  

b. motocykla - 121,50 zł  

c. przyczepy lub ciągnika rolniczego - 121,50 zł  

d. motoroweru - 111,50 zł  

2. skarbowa - od jednego stosunku pełnomocnictwa - 17,00 zł ( z opłaty skarbowej 

zwolnieni są małżonkowie, dzieci, rodzeństwo i rodzice strony )   

Opłaty komunikacyjne w Starostwie Powiatowym w Goleniowie wnosi się na rachunek:   

Starostwo Powiatowe, 72-100 Goleniów, Bank Spółdzielczy w Goleniowie, NRB: 70 9375 

00020000 0459 2000 0020  

 

Bez prowizji wpłat dokonywać można:  

1. przy stanowisku obsługi  

2. w centrali Banku w Goleniowie, ul. Konstytucji 3-go Maja 56 

3. w filii Banku w Nowogardzie, ul. 3-go Maja 14   

4. w punkcie Banku w Osinie, Urząd Gminy   



5. w filii Banku w Maszewie, ul. Jedności Narodowej 5   

6. w punkcie Banku w Maszewie, Urząd Miasta i Gminy   

 

W przypadku dokonania przelewu elektronicznego, za uiszczenie opłaty uważa się wpływ 

środków na rachunek Starostwa. Starostwo Powiatowe w Goleniowie nie posiada własnego 

stanowiska kasowego.  

Opłatę skarbową w sprawach dotyczących Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego  

w Goleniowie wnosi się na rachunek: Gmina Goleniów, 72-100 Goleniów, pl. Lotników 1  

 

IV. TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY:  

niezwłocznie, nie później niż w ciągu miesiąca. Do terminów nie wlicza się terminów 

przewidzianych w przepisach prawa dla dokonania określonych czynności, okresów 

zawieszenia postępowania oraz okresów opóźnień spowodowanych z winy strony albo   

z przyczyn niezależnych od organu.  

 

V. JEDNOSTKA ODPOWIEDZIALNA:  

Wydział Komunikacji  

 

VI. PODSTAWA PRAWNA:  

art. 72, art. 74 i art.81 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 

2022 r., poz. 988 ze zm.), §3 - §5 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31 sierpnia 

2022 r. w sprawie rejestracji i oznaczania pojazdów oraz wymagań dla tablic rejestracyjnych 

oraz wzorów innych dokumentów związanych z rejestracją pojazdów (Dz. U. z 2022 r., poz. 

1847 ze zm.), rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 4 sierpnia 2022 

r. w sprawie wysokości opłat za wydanie dowodu rejestracyjnego, pozwolenia czasowego i 

tablic (tablicy) rejestracyjnych pojazdów i nalepki kontrolnej oraz ich wtórników (Dz.U. z 

2022r., poz. 1848 ze zm.).  

 

VII. TRYB ODWOŁAWCZY:  

Od decyzji przysługuje stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  w 

Szczecinie za pośrednictwem Starosty Goleniowskiego w terminie 14 dni od daty doręczenia 

decyzji.   

 

VIII. UWAGI: 

1. Interesanci  są przyjmowani w Wydziale Komunikacji, budynek Starostwa 

Powiatowego w Goleniowie, ul. Dworcowa 1, parter, pok. nr 2 

2. godziny przyjęć interesantów: w środy 7.30-11.00, w pozostałe dni urzędowania  

7.30-15.00 

3. o opłatach innych niż komunikacyjne informacji udzielają ich poborcy:  

• PCC-3, akcyza – Urząd Skarbowy w Goleniowie   

• obowiązkowe ubezpieczenia OC – firmy ubezpieczeniowe   

• opłaty skarbowe, podatek od środków transportu – urzędy gmin  

4. w Goleniowie ruch interesantów sterowany jest przez system przywoławczy - numerki 

„A” interesanci pobierają samodzielnie z automatu biletowego tylko na dzień bieżący. 



Istnieje możliwość internetowej rezerwacji wizyty na stronie Powiatu 

Goleniowskiego ( http://webqms3.pl/spgoleniow/public/ ) 

5. na życzenie wnioskodawcy wysyłamy bezpłatnego SMS-a lub e-maila 

informującego o gotowych do odbioru dokumentach.  

 

  

http://webqms3.pl/spgoleniow/public/

